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FileMaker ボリュームライセンス
企業・団体・教育・NPOユーザーに最適なソフトウェア導入プログラム



FileMaker Pro 14
iPad、iPhone、Windows、Mac、そして Web 上で動作するカスタムソリューションを
作成・共有できるパワフルで使いやすいソフトウェア
●　共有： 5ユーザーまで　　●　通常パッケージ製品の希望小売価格（税別）： 38,000円　　
●　必要なライセンス： マシン 1 台ごとに 1 ライセンス*

FileMaker Pro 14 Advanced
FileMaker Pro 14のすべての機能に加えて、高度な開発ツールや
カスタマイズツール一式を装備
●　共有： 5ユーザーまで　　●　通常パッケージ製品の希望小売価格（税別）： 63,000円　　
●　必要なライセンス：データベースの作成者および管理者用のマシン 1 台につき 1 ライセンス

FileMaker Go 14
FileMaker Proで作成したカスタムソリューションや、
外部データソースを統合して、
iPadや iPhoneからセキュアにアクセス

主な機能と特徴
起動センター

署名のキャプチャ

印刷（AirPrint 対応）

写真や動画を撮ってデータベースに保存

データをPDF に変換して直接Eメールで送信

複数のファイル、レイアウト、ウィンドウを開く

マルチタッチジェスチャのサポート

マルチメディアコンテンツにもシームレスに対応

バーコード（ iOSデバイスから挿入）

新しいカスタム iOSテーマ

複数フォーマットでのデータのエクスポート

スナップショットリンク

iTunes App Storeから
無料でダウンロードできます

FileMaker Pro
システム条件

Windows†
Windows 8.1, Windows 8.1 Pro,
Windows 8, Windows 8 Pro,
Windows 7 SP1 (Ultimate, 
Professional, Home Premium)
Microsoft .NET Framework バージョン 4.5 以上  

Mac†
OS X Yosemite v10.10
OS X Mavericks v10.9

仮想環境
（ボリュームライセンス契約のみ有効）

Citrix XenApp 6.5
Windows Server 2012 
リモートデスクトップサービス
Windows Server 2008 R2 
リモートデスクトップサービス

Network サポート
FileMaker Pro 14 は IPv6 および
IPv4 アドレスをサポートします。

詳しくは Web ページをご覧ください：www.filemaker.com/protechspecs/jp

FileMakerグラフ

オブジェクトフィールドの機能拡張

特定端末のみの限定アクセス可能に

モバイル関数

主な機能と特徴
データベースデザインレポート
ワンクリックで仕様書作成

スクリプトデバッガ
洗練されたデバッグツール

フィールド及びテーブルの複製・インポート

データベースファイルの暗号化（AES 256-bit）

カスタム関数
関数をカスタマイズ

カスタムメニュー
表示メニューをカスタマイズ

データビューア
スクリプト実行時のデータ監視

Kiosk Maker
全ての操作をタッチパネルアクションにする

主な機能と特徴

Starter Solution
業務に即使えるテンプレート

データベース作成を簡単に
Excelからドラック＆ドロップで

起動センター
ファイルアイコンをカスタマイズして一目で
目的のソリューションを選べます

テーマ設定
瞬時に美しいインターフェースを作成

オブジェクトフィールド
PDF、ビデオ、様々なデータを保存、閲覧

スクリプト
新しいスクリプトワークスペースで数クリックで自動処理を作成

Webビューア
データベースと連携しWebページを表示

クイックレポート、クイックグラフ
レポート、グラフの作成が数クリック

インポート
様々なデータを即時利用（CSV, Excel, XML, ODBC）

ODBC / JDBC サポート **
既存の SQLデータを共通利用

*   Microsoft® Windows®のリモートデスクトップ サービスや Citrix® XenAppTM(旧 :MetaFrame® / Citrix Presentation ServerTM )上で FileMaker Pro を実行する場合は、ボリュームライセンス    
     契約および年間メンテナンス更新が必要です。FileMaker Pro 通常パッケージ製品は、これらのサーバー上で使用することはできません。

**  FileMaker Pro および FileMaker Pro Advanced には ODBC/JDBC 経由のデータソースとして同じコンピュータ上で共有するのに必要なすべてのソフトウェアと ODBC/JDBC クライアントドライバが 
      含まれており、ODBC/JDBC に準拠するアプリケーションから FileMaker データベースを使用することができます。ネットワーク上で共有するには、TCP/IP ネットワークと FileMaker Serverが必要です。

iPad / iPhone ですぐに試せるソリューションを自由にダウンロード　fmgo.jp2
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詳しくは Web ページをご覧ください：www.filemaker.com/servertechspecs/jp

FileMaker Server
システム条件

Windows†
Windows Server 2012 R2 Standard
(更新プログラム 2919355 をインストール済み)

Windows Server 2012 Standard

Windows Server 2008 
R2 SP1 Standard, Enterprise

FileMaker Server 14 同時接続ライセンスについて
 FileMaker Server にホストされた FileMaker データベースへアクセスする際、クライアントの種別により、別途同時接続ライセンスが必要となる場合があります。

・同時接続ライセンスが必要なクライアント：FileMaker WebDirect（Webブラウザ*）/ FileMaker Go（iOS）
FileMaker Server同時接続ライセンスを購入する必要があります。 FileMaker Serverには1つの同時接続ライセンスが付属しており、追加で購入
する場合は、5単位で最大100まで **お求めいただけます。

・同時接続ライセンスが不要なクライアント：FileMaker Pro / FileMaker Pro Advanced
同時接続ライセンスの購入は必要なく、追加コストなしで接続いただけます。

（ご注意）
*   Webブラウザからの同時接続ライセンスにCWP（カスタムWeb公開）は含まれません。 CWPによる接続は持続的な接続ではなく、同時要求イベントに基づいています。
** FileMaker Serverの同時接続ライセンスについて最大接続数を100に設定していますが、この接続数はご使用のハードウェア、データベースのデザイン、OS等によって制限を
うけます。

たとえば、あるグループの数名のメンバーが、iPad、iPhone、Webブラウザ * を使って FileMaker 
Serverに接続し、FileMaker ソリューションを1日中断続的に使用しているとします。 iPad または 
iPhone から同時に接続している FileMaker Go のユーザー数と、Web ブラウザを使って同時に接続
している Web セッション数を合計したものが最大になったときの数が、有償の同時接続ライセンスの
必要数になります。

右図のように、iPad、iPhone、Web ブラウザ *からの 同時接続ライセンスが最大 8 と予測される場合は、5 
個単位の同時接続ライセンスをふたつ、つまり合計 10 個の同時接続ライセンスを購入することが必
要になります。

同時接続ライセンスは、FileMaker Serverの Admin Consoleや FileMaker Storeからオンライ
ン購入するか、ボリュームライセンスご相談窓口にて追加注文していただけます。なお、FileMaker 
Serverのメンテナンス期間が失効している場合には、追加購入できせん。

Mac†
OS X Yosemite 10.10
OS X Mavericks 10.9

すべての OS は 64ビットのみ

WebDirect サポートブラウザ
デスクトップブラウザ
Safari 8.x
Chrome 38 以上
Internet Explorer 11.x
Internet Explorer 10.x
モバイルブラウザ
ブラウザの種類とバージョン、制限
事項、デバイスのハードウェア必要
条件などは、必ず下記Webページで
詳細を確認ください。

サポートされる外部 SQL データソース
MS SQL Server 2008 R2
MS SQL Server 2012 SP1
MySQL 5.6 Community Edition
Oracle 11g R2
Oracle 12c  R1

FileMaker Server 14
信頼性に優れたハイパフォーマンスなデータアクセス
●　共有： FileMaker Pro クライアントからの同時接続に上限なし　　●　VLAライセンスの希望小売価格（税別）： 99,000円

主な機能と特徴

共有無制限
ネットワークに接続できる FileMaker Pro クライアントの数に
制限なし

Admin Console（HTML5）
データベースをリモートから管理し、管理タスクを自動化できる

サーバーサイドスクリプト
サーバー上での自動処理の実行

ODBC / JDBC サポート
ODBC / JDBC クライアントから FileMaker データベースに
SQLクエリを送信可能

FileMaker WebDirect
パソコンやモバイルデバイスのWeb ブラウザから直接、
カスタムビジネスソリューションを実行できる

スタンバイサーバー
障害時にプライマリサーバーからスタンバイサーバーへ
切り替えることでデータベースの可用性を高めます

データベースの自動バックアップ
スケジュールされたライブバックアップがデータを保護し、
データベースが使用中でも実行可能

SSL暗号化、外部認証（シングルサインオン）
Active DirectoryまたはOpen Directoryを用いた外部認証

管理者グループ、グループ開始ページ
グループごとに管理タスクをユーザーに委任

カスタムWeb公開
PHP または XML によるWeb公開

有料のクライアント
FileMaker Pro & FileMaker Pro Advanced

FileMaker Pro 互換バージョン: 14・13・12

無料のクライアント
FileMaker Go & FileMaker WebDirect

FileMaker Go 互換バージョン: 14・13

FileMaker Server 14

無償の接続 有償の接続

同時接続ライセンスが必要

† システム条件のOS バージョンは、必要最低条件です。本ソフトウェアは、FileMaker, Inc. により認定される将来バージョンでも動作します。
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FileMaker ボリュームライセンスのご案内
企業・団体・教育・NPOユーザーのお客様のためのボリュームライセンスプログラムです。通常製品よりもお得な価格でご利用いただけるだけでなく、付属品の保管スペース
の無駄、ユーザー登録・ソフトウェア管理・バージョン管理の手間などの問題もすべて解消された、最も有利なプログラムです。メンテナンス（無償アップグレード）更新により、
アップグレードやダウングレードのライセンス管理にともなう手間やコスト削減が可能です。

アカデミック / NPOについて
EDU（アカデミック） NPO

教育機関向けに、AVLA と VLA をさらにお得にお求めいただける価格をご用意しております。

対象となる教育機関
厚生労働省認可の保育園あるいは文部科学省認可の幼稚園、小学校、中学校、高等学校、高等専門学校、
短期大学、大学、専修学校、盲学校、聾学校、養護学校、各種学校
（ご注意：認可を受けていない学校および大学病院、政府や地方公共団体が運営する研究機関、美術館、博物館、
図書館等の公益法人や団体は、対象外となります。）

上記機関においても、アカデミックライセンスはいかなる営利目的のためにも使用できません。
詳しくは、FileMaker ボリュームライセンスご相談窓口までお問い合わせください。

NPO法人の皆様には、AVLA と VLA をさらにお得にお求めいただけるNPO法人価格をご用意しております。

対象となる組織
NPOライセンスのご購入が可能な「NPO法人」は、特定非営利活動促進法（NPO法）に基づき内閣府または
各都道府県によって認可され法人格を取得した「特定非営利活動法人」となります。

「NPO法人」の購入資格確認は、登記簿謄本（履歴事項全部証明書）にておこなわれます。この書類は直接 ファ
イルメーカー 宛に事前送付する必要があります。

NPOライセンスを営利目的の会社に属する機器や、政府及び地方公共団体に属する機器にインストールする
ことはできません。

アカデミック /  NPO AVLA価格
アカデミック / NPO AVLA価格レベル　 新規ライセンス

（1年間有効なメンテナンス付）
更新ライセンス

（1年間有効なメンテナンス付）
ソフトウェア製品名 価格レベル ライセンス数 SKU 価格 SKU 価格

FileMaker Pro 14

T0 *(1-4 reorder) FM140092LL ¥7,560 FM140432LL ¥7,560 
T1 5-24 FM140093LL ¥7,560 FM140433LL ¥7,560 
T2 25-49 FM140094LL ¥7,080 FM140434LL ¥7,080 
T3 50-99 FM140095LL ¥6,540 FM140435LL ¥6,540 
T4 100-249 FM140096LL ¥5,760 FM140436LL ¥5,760 
T5 250-499 FM140097LL ¥5,040 FM140437LL ¥5,040 
T6 500-999 FM140098LL ¥4,320 FM140438LL ¥4,320 
T7 1000- FM140099LL ¥3,960 FM140439LL ¥3,960 

FileMaker Pro 14 Advanced   *1～ FM140104LL ¥12,240 FM140444LL ¥12,240 
FileMaker Server 14 **1～ FM140176LL ¥19,800 FM140668LL ¥19,800 

FileMaker Server 14 + 同時接続

FileMaker Server +     5同時接続 FM140177LL ¥55,440 FM140669LL ¥55,440 
FileMaker Server +   10同時接続 FM140178LL ¥91,080 FM140670LL ¥91,080 
FileMaker Server +   15同時接続 FM140179LL ¥126,720 FM140671LL ¥126,720 
FileMaker Server +   20同時接続 FM140180LL ¥162,360 FM140672LL ¥162,360 
FileMaker Server +   25同時接続 FM140181LL ¥198,000 FM140673LL ¥198,000 
FileMaker Server +   30同時接続 FM140182LL ¥233,640 FM140674LL ¥233,640 
FileMaker Server +   35同時接続 FM140183LL ¥269,280 FM140675LL ¥269,280 
FileMaker Server +   40同時接続 FM140184LL ¥304,920 FM140676LL ¥304,920 
FileMaker Server +   45同時接続 FM140185LL ¥340,560 FM140677LL ¥340,560 
FileMaker Server +   50同時接続 FM140186LL ¥376,200 FM140678LL ¥376,200 
FileMaker Server +   75同時接続 FM140187LL ¥437,980 FM140353LL ¥437,980
FileMaker Server + 100同時接続 FM140188LL ¥527,470 FM140354LL ¥527,470

アカデミック /  NPO VLA価格
アカデミック / NPO VLA価格レベル　 新規ライセンス

（1年間有効なメンテナンス付） 1年間更新メンテナンス 2年間更新メンテナンス

ソフトウェア製品名 価格レベル ライセンス数 SKU 価格 SKU 価格 SKU 価格

FileMaker Pro 14

T0 *(1-4 reorder) FM140045LL ¥22,680 FM140576LL ¥4,540 FM140690LL ¥8,170
T1 5-24 FM140046LL ¥22,680 FM140577LL ¥4,540 FM140691LL ¥8,170
T2 25-49 FM140047LL ¥21,240 FM140578LL ¥4,250 FM140692LL ¥7,650
T3 50-99 FM140048LL ¥19,620 FM140579LL ¥3,930 FM140693LL ¥7,070
T4 100-249 FM140049LL ¥17,280 FM140580LL ¥3,460 FM140694LL ¥6,230
T5 250-499 FM140050LL ¥15,120 FM140581LL ¥3,030 FM140695LL ¥5,450
T6 500-999 FM140051LL ¥12,960 FM140582LL ¥2,600 FM140696LL ¥4,670
T7 1000- FM140052LL ¥11,880 FM140583LL ¥2,380 FM140697LL ¥4,280

FileMaker Pro 14 Advanced   *1～ FM140057LL ¥36,720 FM140600LL ¥7,350 FM140767LL ¥13,220
FileMaker Server 14 **1～ FM140146LL ¥59,400 FM140624LL ¥11,880 FM140713LL ¥21,390

FileMaker Server 14 + 同時接続

FileMaker Server +      5同時接続 FM140147LL ¥166,320 FM140626LL ¥33,270 FM140714LL ¥59,880
FileMaker Server +   10同時接続 FM140148LL ¥273,240 FM140628LL ¥54,650 FM140715LL ¥98,370
FileMaker Server +   15同時接続 FM140149LL ¥380,160 FM140630LL ¥76,040 FM140716LL ¥136,860
FileMaker Server +   20同時接続 FM140150LL ¥487,080 FM140632LL ¥97,420 FM140717LL ¥175,350
FileMaker Server +   25同時接続 FM140151LL ¥594,000 FM140634LL ¥118,800 FM140718LL ¥213,840
FileMaker Server +   30同時接続 FM140152LL ¥700,920 FM140636LL ¥140,190 FM140719LL ¥252,340
FileMaker Server +   35同時接続 FM140153LL ¥807,840 FM140638LL ¥161,570 FM140720LL ¥290,830
FileMaker Server +   40同時接続 FM140154LL ¥914,760 FM140640LL ¥182,960 FM140721LL ¥329,320
FileMaker Server +   45同時接続 FM140155LL ¥1,021,680 FM140642LL ¥204,340 FM140722LL ¥367,810
FileMaker Server +   50同時接続 FM140156LL ¥1,128,600 FM140644LL ¥225,720 FM140723LL ¥406,300
FileMaker Server +   75同時接続 FM140157LL ¥1,313,930 FM140337LL ¥262,790 FM140341LL ¥473,020
FileMaker Server + 100同時接続 FM140158LL ¥1,582,420 FM140338LL ¥316,490 FM140342LL ¥569,680

*    FileMaker Pro および FileMaker Pro 
Advanced の5ライセンス未満のご注文
は、AVLA または VLA 契約のサポート対
象バージョンを保有されているお客様の
み1ライセンス単位で追加ライセンスの 
ご注文が可能です。旧バージョンを VLA
購入されたお客様が継続してメンテナ
ンス更新をされている場合も同様に、
T0レベルの 1ライセンス単位で追加ラ
イセンスのご注文が可能です。詳しくは 
FileMaker ボリュームライセンスご相談
窓口にお問い合わせください。 

**  FileMaker Serverは1ライセンスでボ
リュームライセンス契約が可能です。

（ご注意）
アカデミック / N P O V L A において、
FileMaker Server のメンテナンス期間
が失効している場合には、同時接続ライ
センスの追加購入はできません。

AVL A
アニュアルボリュームライセンス
アグリーメント

VL A
ボリュームライセンス
アグリーメント

ASL A
アニュアルサイトライセンス
アグリーメント

SLA
サイトライセンス
アグリーメント

有効期間 年間ライセンス
（毎年ライセンスを取得するために
更新手続きが必要）

永続ライセンス 年間ライセンス
（毎年ライセンスを取得するために
更新手続きが必要）

永続ライセンス

方　式 購入の都度、購入製品の総ライセンス数をもと
に割引価格を決定する一括購入割引方式。

購入の都度、購入製品の総ライセンス数をもと
に割引価格を決定する一括購入割引方式。

企業（団体）の全従業員数を対象として企業（団体）
単位でライセンス購入していただくプログラム。

企業（団体）の全従業員数を対象として企業（団体）
単位でライセンス購入していただくプログラム。

契　約 初回契約時に電子承認 eAccept による契約締結
が必要。

署名手続きなし 初回契約時に電子承認 eAccept による契約締結
が必要。

署名手続きなし

購入数量 初回 5 ライセンス以上
（FileMaker Server は1ライセンスから）

初回 5 ライセンス以上
（FileMaker Server は1ライセンスから）

初回 25 シート*以上 初回 25 シート*以上

追加購入 １ライセンスから追加購入が可能。 １ライセンスから追加購入が可能。 従業員の増員が「当初シート数」の10 %を超え
た時点、もしくは契約更新時に追加で必要な
シート数を購入。

従業員の増員が「当初シート数」の10 %を超え
た時点、もしくはメンテナンス更新時に追加で
必要なシート数を購入。

メンテナンス **
（無償アップグレード）

有り

新規ライセンスおよび更新ライセンスにメンテナ
ンス（無償アップグレード）が含まれております。  

有り

新規ライセンス購入時に1年間有効なメンテナン
スが含まれております。3年間以上の複数年更新
メンテナンスを希望される場合はご相談ください。

有り

新規ライセンスおよび更新ライセンスにメンテナ
ンス（無償アップグレード）が含まれております。

有り

新規ライセンス購入時に1年間有効なメンテナン
スが含まれております。3年間以上の複数年更新
メンテナンスを希望される場合はご相談ください。

ASLA / SLA 契約に関するご注意
ASL A / SL A ライセンスは、ライセンスされた企業の全従業員が、管轄する施設内でのみ利用
を認めるものであり、 ASL A / SL A に含まれる FileMaker Server のライセンスにおいて、ライ
センスされた企業が第三者向けにサービス提供すること、及びインターネットを含むその他ネッ
トワーク経由で不特定多数のユーザーにアクセスさせる事を禁止しております。

*   「シート」とは、SLA（サイトライセンスアグリーメント）のもとでお客様（ライセンシー）の従業員数を数えるために使用される単位のことです。
**  メンテナンスとは、新バージョンがメンテナンス期間中に日本国内で発売された場合、追加費用無しで新バージョンへアップグレードでき、常に最新バージョンをご使用いただけるサービスです。ただし、これにより所有ライセンス数
が増えるものではありませんので、ご購入ライセンス数以上にインストールすることはできません。
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メディア価格
ソフトウェア製品名 SKU 価格

FileMaker Pro 14 DVD HH2A2J/A ¥3,000
FileMaker Pro 14 Advanced DVD HH2E2J/A ¥3,000
FileMaker Server 14 DVD FM140334G ¥3,000

AVLA価格
AVLA価格レベル　 新規ライセンス

（1年間有効なメンテナンス付）
更新ライセンス

（1年間有効なメンテナンス付）
ソフトウェア製品名 価格レベル ライセンス数 SKU 価格 SKU 価格

FileMaker Pro 14

T0 *(1-4 reorder) FM140079LL ¥12,600 FM140406LL ¥12,600
T1 5-24 FM140080LL ¥12,600 FM140407LL ¥12,600
T2 25-49 FM140081LL ¥11,800 FM140408LL ¥11,800
T3 50-99 FM140082LL ¥10,900 FM140409LL ¥10,900
T4 100-249 FM140083LL ¥9,600 FM140410LL ¥9,600
T5 250-499 FM140084LL ¥8,400 FM140411LL ¥8,400
T6 500-999 FM140085LL ¥7,200 FM140412LL ¥7,200
T7 1000- FM140086LL ¥6,600 FM140413LL ¥6,600

FileMaker Pro 14 Advanced   *1～ FM140091LL ¥20,400 FM140418LL ¥20,400
FileMaker Server 14 **1～ FM140161LL ¥33,000 FM140646LL ¥33,000

FileMaker Server 14 + 同時接続

FileMaker Server +     5同時接続 FM140162LL ¥92,400 FM140647LL ¥92,400
FileMaker Server +   10同時接続 FM140163LL ¥151,800 FM140648LL ¥151,800
FileMaker Server +   15同時接続 FM140164LL ¥211,200 FM140649LL ¥211,200
FileMaker Server +   20同時接続 FM140165LL ¥270,600 FM140650LL ¥270,600
FileMaker Server +   25同時接続 FM140166LL ¥330,000 FM140651LL ¥330,000
FileMaker Server +   30同時接続 FM140167LL ¥389,400 FM140652LL ¥389,400
FileMaker Server +   35同時接続 FM140168LL ¥448,800 FM140653LL ¥448,800
FileMaker Server +   40同時接続 FM140169LL ¥508,200 FM140654LL ¥508,200
FileMaker Server +   45同時接続 FM140170LL ¥567,600 FM140655LL ¥567,600
FileMaker Server +   50同時接続 FM140171LL ¥627,000 FM140656LL ¥627,000
FileMaker Server +   75同時接続 FM140172LL ¥730,000 FM140349LL ¥730,000
FileMaker Server + 100同時接続 FM140173LL ¥879,100 FM140350LL ¥879,100

VLA価格
VLA価格レベル　 新規ライセンス

（1年間有効なメンテナンス付） 1年間更新メンテナンス 2年間更新メンテナンス

ソフトウェア製品名 価格レベル ライセンス数 SKU 価格 SKU 価格 SKU 価格

FileMaker Pro 14

T0 *(1-4 reorder) FM140031LL ¥37,800 FM140538LL ¥7,560 FM140550LL ¥13,610
T1 5-24 FM140032LL ¥37,800 FM140539LL ¥7,560 FM140551LL ¥13,610
T2 25-49 FM140033LL ¥35,400 FM140540LL ¥7,080 FM140552LL ¥12,750
T3 50-99 FM140034LL ¥32,700 FM140541LL ¥6,540 FM140553LL ¥11,780
T4 100-249 FM140035LL ¥28,800 FM140542LL ¥5,760 FM140554LL ¥10,370
T5 250-499 FM140036LL ¥25,200 FM140543LL ¥5,040 FM140555LL ¥9,080
T6 500-999 FM140037LL ¥21,600 FM140544LL ¥4,320 FM140556LL ¥7,780
T7 1000- FM140038LL ¥19,800 FM140545LL ¥3,960 FM140557LL ¥7,130

FileMaker Pro 14 Advanced   *1～ FM140043LL ¥61,200 FM140574LL ¥12,240 FM140766LL ¥22,040
FileMaker Server 14 **1～ FM140131LL ¥99,000 FM140602LL ¥19,800 FM140702LL ¥35,640

FileMaker Server 14 + 同時接続

FileMaker Server +      5同時接続 FM140132LL ¥277,200 FM140604LL ¥55,440 FM140703LL ¥99,800
FileMaker Server +   10同時接続 FM140133LL ¥455,400 FM140606LL ¥91,080 FM140704LL ¥163,950
FileMaker Server +   15同時接続 FM140134LL ¥633,600 FM140608LL ¥126,720 FM140705LL ¥228,100
FileMaker Server +   20同時接続 FM140135LL ¥811,800 FM140610LL ¥162,360 FM140706LL ¥292,250
FileMaker Server +   25同時接続 FM140136LL ¥990,000 FM140612LL ¥198,000 FM140707LL ¥356,400
FileMaker Server +   30同時接続 FM140137LL ¥1,168,200 FM140614LL ¥233,640 FM140708LL ¥420,560
FileMaker Server +   35同時接続 FM140138LL ¥1,346,400 FM140616LL ¥269,280 FM140709LL ¥484,710
FileMaker Server +   40同時接続 FM140139LL ¥1,524,600 FM140618LL ¥304,920 FM140710LL ¥548,860
FileMaker Server +   45同時接続 FM140140LL ¥1,702,800 FM140620LL ¥340,560 FM140711LL ¥613,010
FileMaker Server +   50同時接続 FM140141LL ¥1,881,000 FM140622LL ¥376,200 FM140712LL ¥677,160
FileMaker Server +   75同時接続 FM140142LL ¥2,189,900 FM140335LL ¥437,980 FM140339LL ¥788,370
FileMaker Server + 100同時接続 FM140143LL ¥2,637,400 FM140336LL ¥527,480 FM140340LL ¥949,470

ASLA価格
ASLA 価格レベル 新規ライセンス

（1年間有効なメンテナンス付）
更新ライセンス

（1年間有効なメンテナンス付）
ソフトウェア製品名 価格レベル シート数 SKU 価格 SKU 価格

FileMaker Pro 14
FileMaker Pro 14 Advanced
FileMaker Server 14

T0 25-49 FM140105LL ¥9,600 FM140458LL ¥9,600
T1 50-99 FM140106LL ¥8,800 FM140459LL ¥8,800
T2 100-249 FM140107LL ¥7,900 FM140460LL ¥7,900
T3 250-499 FM140108LL ¥7,200 FM140461LL ¥7,200
T4 500-999 FM140109LL ¥6,400 FM140462LL ¥6,400
T5 1000- FM140110LL ¥5,600 FM140463LL ¥5,600

SLA価格
SLA価格レベル 新規ライセンス

（1年間有効なメンテナンス付） 1年間更新メンテナンス 2年間更新メンテナンス

ソフトウェア製品名 価格レベル シート数 SKU 価格 SKU 価格 SKU 価格

FileMaker Pro 14
FileMaker Pro 14 Advanced
FileMaker Server 14

T0 25-49 FM140059LL ¥28,800 FM140478LL ¥5,760 FM140488LL ¥10,370
T1 50-99 FM140060LL ¥26,400 FM140479LL ¥5,280 FM140489LL ¥9,510
T2 100-249 FM140061LL ¥23,700 FM140480LL ¥4,740 FM140490LL ¥8,540
T3 250-499 FM140062LL ¥21,600 FM140481LL ¥4,320 FM140491LL ¥7,780
T4 500-999 FM140063LL ¥19,200 FM140482LL ¥3,840 FM140492LL ¥6,920
T5 1000- FM140064LL ¥16,800 FM140483LL ¥3,360 FM140493LL ¥6,050

*    FileMaker Pro および FileMaker Pro 
Advanced の5ライセンス未満のご注文
は、AVLA または VLA 契約のサポート対
象バージョンを保有されているお客様の
み1ライセンス単位で追加ライセンスの 
ご注文が可能です。旧バージョンを VLA
購入されたお客様が継続してメンテナ
ンス更新をされている場合も同様に、
T0レベルの 1ライセンス単位で追加ラ
イセンスのご注文が可能です。詳しくは 
FileMaker ボリュームライセンスご相談
窓口にお問い合わせください。 

**  FileMaker Serverは1ライセンスでボ
リュームライセンス契約が可能です。

（ご注意）
VLAにおいて、FileMaker Serverの
メンテナンス契約を更新されない場合、
以降同時接続ライセンスの追加購入はで
きません。
AVLA契約は、最大5年間まで追加契約
が可能です。価格詳細条件についてはボ
リュームライセンス相談窓口までお問い
合わせください。

ASLA および SLA では、FileMaker Pro 14 、
FileMaker Pro 14 Advanced、FileMaker 
Server 14 の製品すべてについて、 同一
シート価格にてその該当するバージョンの
Windows 版と Mac 版を使用できます。 
また、ASLA および SLA の FileMaker 
Server 14 には、100同時接続ライセンス
が付いています。

※上記価格は2015年5月現在の希望小売価格（税別）であり、価格は予告なしに変更する場合があります。
※ FileMaker Server 14 の 100 を超える同時接続ライセンス、および 3 年間以上の更新メンテナンスについては、FileMaker ボリュームライセンスご相談窓口までお問い合わせください。

ライセンスの電子納品：ESD（ Electronic Software Download）について
FileMaker, Inc.がお客様 (ライセンシー )からの注文を受注した日から 3 営業日以内に「お客様専用の納品物ダウンロードWebサイト」のリンク先を事前登録された電子メールアドレス宛に
FileMaker, Inc.から直接お送りします。ライセンス納品は、FileMaker, Inc.が、この電子メールにより、お客様への納品物のダウンロード情報送信を完了した時点で納品したものとみなされます。
納品物には、ライセンスをご購入いただいたソフトウェア製品のマスターコピー、ライセンスアグリーメント (PDF)、関連するドキュメンテーション (PDF)、ソフトウェアのインストールに必要なライ
センシーやライセンスキーの情報などが含まれます。ESDダウンロードのリンクは納品日から90日間有効です。
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Priority technical support（ 年間有償テクニカルサポートサービス）
FileMakerカスタマサポートが電話による技術サポートを有償でご提供します。詳細については www.filemaker.com/jp/cs をご覧ください。

名称 有償サポート 
インシデント数 サポート対象ユーザー SKU 価格（税別）

Priority Technical Support (Primary)

50インシデント

1人目の質問担当者 TK444LL/A ￥110,000

Priority Technical Support (Additional) 追加の質問担当者 TK445LL/A ￥85,000

Priority Technical Support with VLA (Primary) 1人目の質問担当者
（ボリュームライセンスと同時購入）

TK446LL/A ￥90,000

Priority Technical Support with VLA (Additional) 追加の質問担当者
（ボリュームライセンスと同時購入）

TK447LL/A ￥75,000

2015年9月25日をもちまして、すべての FileMaker 11 製品ラインのサポートを終了いたします。終了するサポートサービスには、テクニカルサポート、紛失時のメディア
とライセンスキーの販売、ダウングレード用のメディアとライセンスキーの販売を含む、すべての直接販売とサポートが含まれます。

FileMaker メンテナンス
年間メンテナンスを更新いただくことで、お客様に将来のアップグレード製品と柔軟なライセンス管理をご提供いたします。永続ライセンスである VLA/
SLAのお客様は、初年度1年間のメンテナンスが付いており、翌年以降は任意で更新いただけます。年間ライセンスである AVLA/ASLAのお客様は、
毎年の契約更新にメンテナンスが含まれています。
メリット
追加費用無しで最新バージョン利用可能 ・・・・メンテナンス期間中に、対象製品の最新バージョンのソフトウェアが国内で発売になると追加費用無しですぐ

にダウンロードが可能です。
アップグレード / ダウングレード・・・・・・・・最新バージョンへのアップグレード、既存バージョンの継続使用等、お客様の利用されている OS環境や

ご都合に合わせて、使用バージョンをお選びいただけます。
アップグレード予算化・・・・・・・・・・・・・VLA/SLAのお客様は、毎年一定のメンテナンス費用のお支払いにより、アップグレードの予算化を実現

します。 AVLA/ASLAのお客様は、年間更新料にメンテナンスが含まれているため、別途メンテナンス
費用は発生しません。

上記比較表についての補足：
1. 上記比較表の金額は、現行バージョン（Ver14）のAVLAおよびVLA価格レベルTier1（5～24ライセンス）のFileMaker Pro 1ライセンス分の単価
（税別）を一例として記載しています。なお、便宜上すべてFileMaker Pro 14の価格で計算しています。

2. 費用の割合はVLA新規ライセンス価格を100％として算出しています。
3. AVLA新規及び更新ライセンス価格は、VLA新規ライセンス価格の3分の1です。
4. VLA 1年間更新メンテナンス価格は、VLA新規ライセンス価格の20%です。
5. AVLA契約およびVLAメンテナンス契約期間中に新バージョンが発売された場合、追加費用無しで新バージョンへアップグレードできます。

ただし、これにより所有ライセンス数が増えるものではありませんので、ご購入ライセンス数以上にインストールすることはできません。
6. AVLA契約およびVLAメンテナンスでは、契約期間中に発売されたバージョンから使用バージョンを選択できます。

年間ライセンスと、永続ライセンスでメンテナンス更新あり /なしの場合の費用比較 
5年間の合計費用は年間ライセンスが最安となります（5年目にアップグレードする場合の例）

AVLA VLA（メンテナンス
   更新する場合） 

VLA（メンテナンス
   更新しない場合） 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

140%

160%

180%

200%

5年目

1年目1年目

2年目

3年目

4年目

5年目

5年目

4年目

3年目

2年目

1年目

❶

❷

❸

5年に１回以上アップグレードする場合、
❶ AVLA 5年間の費用

（新規ライセンス+更新ライセンス4年）
❸ VLA メンテナンス更新無しの費用

（新規ライセンス+新規ライセンス）  
< <

(＊) AVLAおよびVLAメンテナンスの5年一括契約も可能です。詳しくは FileMaker ボリュームライセンスご相談窓口にお問い合わせください。

さらに、

❷ VLA 5年間の費用
（新規ライセンス+メンテナンス更新4年） 

新規ライセンス購入によるアップグレードの場合：
バージョン11、14のみ使用可能 

❶と❷の場合
AVLA 5年継続(*)、もしくは

VLAメンテナンス 5年継続(*)の場合：
バージョン11、12、13、14 使用可能！

❸の場合

5年間の費用計算例

年 バージョン
AVLA契約の場合 VLA メンテナンス更新を

毎年更新する場合
VLA メンテナンス更新せず

5年目に購入し直す場合
費用の割合 Tier 1価格の単価 費用の割合 Tier 1価格の単価 費用の割合 Tier 1価格の単価

2011 FileMaker Pro 11 1/3
（約 33%）

(＊ 1) 

12,600円 100%
(＊ 2)

37,800円 100%
(＊ 2)

37,800円 

2012 FileMaker Pro 12 1/3
（約 33%） 12,600円 20%

(＊ 3)

7,560円 ─ ─ 

2013 FileMaker Pro 13 1/3
（約 33%） 12,600円 20% 7,560円 ─ ─ 

2014 FileMaker Pro 13 1/3
（約 33%） 12,600円 20% 7,560円 ─ ─ 

2015 FileMaker Pro 14 1/3
（約 33%） 12,600円 20% 7,560円 100% 37,800円 

5年間でかかる費用 約 166% 63,000円 180% 68,040円 200% 75,600円 

使用可能バージョン
FileMaker Pro 11 ◯ ◯ ◯

FileMaker Pro 12 ◯ ◯ ×
FileMaker Pro 13 ◯ ◯ ×
FileMaker Pro 14 ◯ ◯ ◯

AVLA契約 VLA メンテナンス契約 VLA メンテナンス無し
7年以上アップグレードの予定がない ◯

6年間に1回以上アップグレードする ◎ ◯

使用バージョンを選びたい ◎ ◯

(＊1) AVLA新規および更新ライセンス価格（1年間有効なメンテナンス付き）
(＊2) VLA新規ライセンス価格（1年間有効なメンテナンス付き）

(＊3) VLA 1年間更新メンテナンス価格

http://www.filemaker.com/jp/cs
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FileMaker プラットフォーム履歴
機能や特徴 v10 v11 v12 v13 v14

iOS と Web に対応した Starter Solution

スクリプトワークスペース

起動センター

ボタンバー

140種類のボタンアイコン

上部ナビゲーションと下部ナビゲーション

フィールド内のプレースホルダテキスト

iOSデバイスで画面方向の設定

タッチキーボードの有効化

ビデオとオーディオの再生コントロール

iOSでの署名キャプチャ画面のタイトル、メッセージを指定

iOSでのリッチテキスト編集

FileMaker WebDirectのモバイルブラウザサポート

スタンバイサーバー

フィールドピッカー

フィールドグラフィックの機能拡張

オブジェクトの表示／非表示を操作

スタイルとテーマのカスタマイズ

スライドコントロール／ポップオーバー

iOSデバイスのキーボード選択

iOSデバイスからのバーコード読み取り

データベースファイルの AES 256-bit 暗号化
（FileMaker Pro Advanced）

FileMaker WebDirect（ブラウザでレイアウトにアクセス）

FileMaker Server Admin Console の改善（HTML5）

FileMaker Pro から FileMaker Server にファイルをアップロード

オブジェクトデータの外部保存／暗号化／サムネイル

オブジェクトフィールドのインタラクティブビュー

クイックグラフ

iOS デザイン & 開発ツール

モーダルウインドウ、フローティングドキュメントウインドウ

 iOS デバイスの位置情報を取得

Execute SQL 関数

64bit対応

FileMaker グラフ

定期的なインポート

スナップショットリンク

クイック検索

ポータルフィルタリング

スクリプトトリガ

ダイナミックレポート機能

検索条件の保存（保存済み検索機能）

SMTP サーバー経由で Eメール送信

FileMaker Pro の発売時期とインターバル
ファイルメーカー社は将来製品の発売時期について確約できませんが、
過去 5 バージョンの実績では平均して約18ヶ月に一度、
新バージョンが発売されました。

FileMaker Pro 11

2010年4月発売
24ヶ月間

FileMaker Pro 12

2012年4月発売
20ヶ月間

FileMaker Pro 13

2013年12月発売
17ヶ月間

FileMaker Pro 14

2015年5月発売

FileMaker Pro 9

2007年9月発売
16ヶ月間

FileMaker Pro 10

2009年1月発売
15ヶ月間

Mac OS X Leopard Mac OS X Snow Leopard

Windows 7

OS X Lion OS X Mountain Lion

Windows 8 Windows 8.1

OS X MavericksOS X Mavericks OS X YosemiteOS X Yosemite



ダウンロード
製品のアップデータやプロダクトドキュメンテーションをダウ
ンロードしていただけます。
www.filemaker.com/jp/support/downloads

FileMaker ナレッジベース
FileMaker 製品に関するよくある質問や Tips などを記載して
います。
www.filemaker.com/jp/kb

FileMaker フォーラム
オンラインのフォーラムでは、技術的な質問や製品の問題報告
ができます。また、FileMakerコミュニティのディスカッション
では、他のユーザーやデベロッパと意見交換して技術情報を
学んだりスキルを磨くことができます。
www.filemaker.com/jp/support/forum_selection

Webセミナー
オンラインにて、FileMaker に関するセミナーを無料でご覧いた
だけます。初心者向けから上級ユーザー向けまで、さまざまな
トピックから選べます。
www.f ilemaker.com/jp/learning/webinars

FileMaker コンサルタントを探す
FileMaker ソリューションの受託開発やコンサルティングをおこ
なっている FileMaker Business Alliance のメンバーを探す
ことができます。
www.filemaker.com/jp/consultant

イベント／セミナー
FileMaker 製品の活用方法、ソリューション紹介のセミナーや、
ハンズオンセミナー、開発技術者養成講座等のセミナーイベント
を探せます。
www.filemaker.com/jp/learning/events

FileMaker Training Series
公式テキスト『FileMaker Training Series（FTS）』は、無料でダウン 
ロードできる基礎編と、中・上級者向けで有料の「応用編」があり、
ご自身のペースで FileMakerソリューション開発を学習できます。
www.filemaker.com/jp/fts 

書籍：FileMaker Drill Book
基本編と実践編で構成されたトレーニング教材。解説や演習を
通してカスタムソリューションの構築を初歩から習得できます。
対象は FileMaker 開発のスキルレベルが初級から中級の方です。
www.filemaker.com/jp/store/fdb
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FileMaker カスタマサポート
製品に関するお問い合わせ ／ ユーザー登録 ／ テクニカルサポート
電話 : 0120 - 983 - 850  FAX : 03 - 5977 - 7213
受付時間 : 9:00 ～ 12:00 / 13:00 ～ 17:30 （祝日を除く月～金）

FileMaker ボリュームライセンスご相談窓口
ボリュームライセンス新規購入、追加購入およびメンテナンス更新に 
関するお問い合わせ専用窓口
電話 : 0120 - 983 - 878  FAX : 03 - 4496 - 4377
受付時間 : 10:00 ～ 17:30 （祝日を除く月～金）

FileMaker ソリューションの作成や活用に役立つページの紹介

FileMaker ソリューションの開発やビジネスのためのプログラム

カタログNo. 10265F

ボリュームライセンスのお見積とご注文 

https://sales.filemaker.co.jp
ファイルメーカー社 Webサイトよりライセンス登録申請と、見積書を
作成し、最寄りのソフトウェア販売店、またはファイルメーカー社へご注文
ください。

FileMaker COMMUNITYは、FileMaker 製品
に関する専門知識やスキルの向上に役立つ、
無料で参加いただけるコミュニティです。より
良い FileMaker ソリューションの作成や技
術 的 課題の解 決のために、ぜひ FileMaker 
COMMUNITYにご参加ください。

参加者への主な特典：
• 数百ものスクリプト、計算、カスタム機能のダウンロード
• ハウツー記事
• 製品に関する最新情報
• テクニカルブリーフとホワイトペーパー
• オンライン フォーラム

community.filemaker.com

FileMaker ソリューションの受託開発、コンサル 
ティングやトレーニングを提供するプロフェッ
ショナルな開発パートナーをお探しですか？日本
全国で140社を超える FileMaker Business 
Alliance（FBA）メンバーからお選びいただけます。
w w w.f ilemaker.com/jp/consultant

FBAメンバーになるためには：
FBAには、FileMaker ソリューションビジネスを拡大する
のに役立つ、販売促進のための特典、セールスリソース、協業
（Co-marketing）の機会、製品ディスカウントを含む、多
くの特典が提供されます。

www.filemaker.com/jp/fba_landing

FileMaker ディベロッパーサブスクリプション
は、IT プロフェッショナルと開発者のために特別
に作られたオプションサービスです。年間9,000
円（税別）のメンバーシップ費で、次のような特典
を得られます。

有料メンバーの特典：
• FileMaker Sever のDevelopment License
　（テスト用途限定ならびにソフトウェアのご使用はメンバー期間中のみ）

• 最新版の公式テキスト「FileMaker Training Series」の
   ダウンロード
•公開前のソフトウェアを事前にレビュー
• 常に最新の重要な開発リソースにアクセス　

www.filemaker.com/jp/store/fds

FileMaker Store でオンライン購入

www.filemaker.com/jp/store/lic
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